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Kılıçdaroğlu’nun aşireti ‘özür ve iade’ istedi

Kureyşan Aşireti’nden Fevziye
Söylemez ile Hüseyin Akgün 
TBMM’ye yaptığı “Dersim” 
başvurusunda aile mensuplarının 
nasıl idam edildiklerini anlatarak 
yazılı özür dilenmesini, el konulan 
arazilerinin iade edilmesini istedi

CHP Genel Başkanı Kemal
Kılıçdaroğlu’nun mensubu bulunduğu 
Kureyşan Aşireti’nden Fevziye 
Söylemez ile Hüseyin Akgün adlı 
vatandaşlar, TBMM’ye “Dersim” 
başvurusu yaptı.  Söylemez ve 
Akgün, yazılı özür dilenmesini, el 
konulan arazilerinin iade edilmesini ve Tunceli’ye Dersim 
Müzesi kurulmasını istedi.
TBMM Dilekçe Komisyonu bünyesinde oluşturulan Dersim 
Alt Komisyonu’na yapılan başvurular bini geçerken,
Kılıçdaroğlu’nun ailesinin de mensubu olduğu Kureyşan 
Aşireti’nden iki ismin de Meclis’e dilekçe verenler arasında yer 
aldığı belirlendi. Kureyşan Aşireti’nden Fevziye Söylemez adlı 
vatandaş, başvurusunda, Dersim’in Nazimiye ilçesine yerleşen 
baba tarafından dedesi Keko Bari (Keko Bulut) ve ninesi Hacer 
Bulut ile diğer akrabalarının yaşam mücadelelerini anlattı.

Benzer acılar ve benzer ölümler
Ölüm emri verilmesi nedeniyle dedesi ve arkabalarının 
dağlarda aylarca aç-susuz yaşadıklarını, dayanamayarak 
yaşamını yitiren küçük yaştaki halalarının yapraklara sarılarak 
gömüldüğünü belirten Söylemez, af çıkmasının ardından 
Manisa’ya sürülen akrabalarının zehirlenme sonucu birkaç ay 
aralıklarla tek tek öldüklerini kaydetti. Ninesi Hacer Bulut’un
ölen her çocuğunun saçından bir tutam kesip sakladığını dile 
getiren Söylemez, vasiyeti gereği ninesinin ölümünden sonra 
bu saç tutamlarını kefenine koyduklarını ifade etti. Söylemez, 
anne tarafının da benzer acılar ve ölümler yaşadığını belirtti.
Söylemez, başvurusunda yaraların sarılması ve tarihle
yüzleşilmesi adına Meclis’ten şu taleplerde bulundu:
- Ailemin maruz kalmış olduğu katliamlar, sürgünler ve 
yaşanılan ağır acılar yüzünden devletin başvurucu olarak 
benden ve ailemden ‘yazılı olarak özür dilediğine ilişkin
belgenin’ tarafıma verilmesi.
- Meydana gelen mağduriyetlerin giderilmesi için yasal 
çalışma başlatılması ve Dersim adının şehrimize geri iade
edilmesi.
- Dersim katliamı ve sürgünleri hakkında tüm arşiv
belgelerinin açıklanması.
- Arşivlerin tasnif edilmesi işleminin, bağımsız gözlemci bir 
heyet ile birlikte icra edilmesi.
- Dersim (Tunceli) il merkezinde katliam kurbanları anısına 
müze açılması.
- Dersim trajedisini anlatan filmlere ve belgesellere, bilimsel
araştırmalara merkezi bütçeden fon aktarılması.
- Meclis’te 1937-1938 Desim katliamı ve sürgünleri ile ilgili 
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olarak ivedilikle bir araştırma ve hakikatler komisyonu 
kurulması.
Hüseyin Aygün adlı vatandaş ise, başvurusunda 1. Dünya 
Savaşı’nda Ruslara karşı savaşan ve madalya ile ödüllendirilen 
Nazimiye ilçesi, Çamurek köyünden dedesi Zeynel Çavuş’un 
(Zeynel Akgün) 1938’de vatan hainliği ile suçlandığını, 13 kişi 
ile birlikte kurşuna dizildiğini kaydetti. Dedesinin aynı 
zamanda Mahiye müdürü ve il daimi encümeni olduğuna da 
dikkati çeken Akgün, Zeynel Çavuş’un ailesinden geri 
kalanların Kütahya’ya sürgün edildiğini dile getirdi. Akgün, 
vatan haini ilan edilerek katledilen gazi madalyalı dedesi 
Zeynel Çavuş’un itibarının iade edilmesi ve yazılı özür
dilenmesini istedi.

42 bin metrekarelik arazi
1947’te çıkarılan af sonrası Dersim’e döndüklerinde arazilerine 
el konulduğunu dile getiren Akgün, 42 bin 274 metrekarelik 
mülklerinin kendilerine iade edilmesini de talep etti. 
Başvurusuna, iskan hakları ve arazilerinin olduğuna ilişkin
valilik belgeleri, Nazimiye Toprak ve İskan Müdürlüğü’nün 
1952 tarihli kararı ile Nazimiye İlçe Jandarma Komutanlığı’nın 
1955 tarihli yazısını ekleyen Akgün, “42 bin 274 metrekarelik 
arazimizin iade edilmesini, Dersim vilayetindeki arazilerimizin 
iade edilmemesi durumunda garp illerinden aynı metrekarede
arazinin ailemize tahsis edilmesini ve tapusunun verilmesini 
talep ederim” dedi.

3 ÇOCUK DİYENLER
Kılıçdaroğlu, sosyal paylaşım sitesi twitter üzerinden, 
çocuklarına bakamadığı için intihar eden Emine Akçay’ın 
dramını anlatarak, “Herkese 3 çocuk yapın diyenler geride 
kalan bu 2 çocuğa annelerinin intiharını nasıl açıklayacaklar? 
Bu yoksulluğun sorumlusu AKP’dir” dedi.

NOBEL ÖDÜLLÜ KARMAN’DAN CHP’YE ZİYARET
Ankara’da temaslarda bulunan Yemenli Karman, önceki gün 
son olarak CHP Genel Merkezi’ne gitti. Genel Başkan
Kılıçdaroğlu, Genel Başkan Yardımcısı Perihan Sarı ve Ankara 
Milletvekili Gülsün Bilgehan’dan oluşan bir heyet ile basına 
kapalı olarak gerçekleşen görüşmede  Karman’ın “Sizleri örnek 
olarak görüyorum. İnşallah bir gün Yemenli kadınlar da sizin 
gibi olur” dediği öğrenildi. Görüşmede, İsmet İnönü’nün, 
Osmanlı döneminde Yemen ayaklanmasını bastırmak için bu 
bölgeye gittiği ve İmam Yahya ile anlaşma yaptığı gündeme 
gelirken, klasik müzik ile Yemen çöllerinde tanıştığı bilgisinin 
de Karman’a iletildiği belirtildi.
MERİÇ TAFOLAR
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